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DISPOSITIONSPLANUDV ALGET 
for Københavns universitet. 

31. oktober 1966. 

Bilag 2 a. 

Supplerende redegørelse for Dispositiollsplanudvalget for Københavns universitet. 

Udvalget er nu så vidt med sit arbejde, 
at man er begyndt at redigere betænknin- 
gen, der vil kunne forventes afgivet til un- 
dervisningsministeren inden udgangen af 
1966. 

Man kan i fortsættelse af den under 7. 
marts d. å. afgivne redegørelse oplyse, at 
man i udvalget fortsat er af den opfattelse, 
at de arealer, som ifølge kommissoriet stilles 
til rådighed for Københavns universitets 
udbygning, ikke sikrer universitetet udvik- 
lingsmuligheder på længere sigt. Man har 
derfor opnået undervisningsministerens til- 
slutning til, at udvalget i sine overvejelser 
også inddrager mulighederne for at erhverve 
et større samlet areal, der kan sikre univer- 
sitetet udvidelsesmuligheder i lang tid 
fremover, eventuelt et areal af en sådan 
størrelsesorden, at man engang langt ud i 
fremtiden kan opnå en samling af universi- 
tetet på dette areal. Undersøgelserne af 
mulighederne for at erhverve et sådant tra- 
fikalt velbeliggende areal vil være afsluttet 
meget snart. 

Udvalget vil i sin betænkning fremsætte 
alternative forslag til løsning af Københavns 
universitets lokaleproblemer på langt sigt, 
forslag der bygger på forskellige forudsæt- 
ninger om, hvilke arealer der vil blive udlagt 
til universitetsformål. 

Som anført allerede i udvalgets redegø- 

relse af 7. marts 1966 har universitetet i de 
senere år været udsat for et sådant tilgangs- 
pres, at tilvejebringelsen af yderligere loka- 
ler til brug i en overgangstid er en bydende 
nødvendighed. Bestanden af studerende ved 
universitetet, der i 1961 udgjorde 9.000, har 
i dag passeret de 18.000 (tilgang pr. 1. sep- 
tember 1966 ca. 3.500). 11970 må bestanden, 
uanset principbeslutningen om oprettelse af 
nye universitetscentre, forventes at være ca. 
24.000. 

Med henblik herpå har man måttet over- 
veje mulighed for ved køb, leje eller på anden 
måde at sikre universitetet yderligere lokaler 
til midlertidig anvendelse i en overgangspe- 
riode uden at foregribe den endelige lang-, 
tidsplan, som det under alle omstændigheder 
vil kræve en længere årrække at realisere. 
Udvalgets anbefaling overfor undervisnings- 
ministeriet af erhvervelsen af en ejendom i 
Købmagergade, hvorved universitetet vil 
opnå med øjeblikkelig virkning at få rådig- 
hed over yderligere ca. 8.000 m2 til teoretisk 
holdundervisning, må ses på denne baggrund. 

Udvalgets betænkning vil iøvrigt foruden 
de forannævnte forslag til langsigtede løs- 
ninger indeholde forslag til en samlet løsning 
af universitetets lokaleproblemer på kortere 
sigt, herunder forslag til overgangsløsninger, 
der i videst muligt omfang søges sammen- 
passet med de langsigtede løsninger. 


